
Trzcianka, 17 listopada 2021 r.

Sygn. akt: RI.271.88.2021

Pytania wraz z odpowiedziami do treści SWZ z 12.11.2021 r.

Pytanie nr 1
W rozdziale XIII SWZ pkt.2 Zamawiający wymaga wniesienia Zabezpieczenia Należytego Wykonania 
Umowy w wysokości 5% ceny całkowitej, podanej w ofercie, według wyboru wykonawcy, w formach 
przewidzianych  w  art  450  ustawy  pzp.  Wątpliwość  Wykonawcy  budzi  fakt  braku  jakiejkolwiek 
informacji o ZNWU w projekcie umowy, w tym możliwości wniesienia zabezpieczenia w pieniądzu na 
rachunek  bankowy  oraz  zasad  zwalniania  zabezpieczenia.
Odpowiedź:
Zamawiający  wprowadził  zmiany  we  wzorze  umowy,  w  ten  sposób,  że  w  paragrafie 
nr 6 Zamieszczono informacje dotyczące warunków i sposobu zwolnienia ZNWU.

Pytanie nr 2
W zakresie wzoru umowy - prosimy o wyjaśnienie sprzeczności między treścią paragrafu 3 ust.  1 
wzoru umowy a pkt IV ust. 2 SWZ w zakresie terminu rozpoczęcia wykonywania umowy: zgodnie z 
SWZ termin rozpoczęcia wykonywania to "w ciągu 5 dni" od dnia podpisania umowy, a wg wzoru 
umowy to konkretna data 1 grudnia 2021 r. 
Odpowiedź:
Zamawiający ujednolicił terminy dotyczące rozpoczęcia wykonywania umowy, w ten sposób, że termin 
rozpoczęcia robót nastąpi z dniem podpisania umowy. 

Pytanie nr 3
W zakresie wzoru umowy – w paragrafie 3 ust. 2 znajduje się niemożliwe do realizacji świadczenie 
wykonawcy, tj. konieczność wstecznego w stosunku do podpisanej umowy realizacji zamówienia od 
15 listopada. 
Odpowiedź:
Zamawiający usunął błędny zapis, zawarty we wzorze umowy.

Pytanie nr 4
W zakresie wzoru umowy - skoro w paragrafie 5 ust. 2 wskazano limit finansowy umowy, to np. w 
paragrafie 3 należy wskazać, że umowa ulega rozwiązaniu z chwilą wyczerpania tego limitu. Obecnie 
nie jest jasne, co dzieje się z realizacją umowy w przypadku przekroczenia limitu; czy wykonawca 
realizuje umowę dalej i zamawiający płaci wyższe wynagrodzenie, czy ma zaprzestać realizacji usługi. 
Odpowiedź:
W przypadku wyczerpania limitu środków, przeznaczonych na realizację Zamówienia, Zamawiający 
zastosuje przepisy art 214 ustawy pzp. Zapis dotyczący wspomnianego rozwiązania został zmieniony i 
znajduje się w rozdziale XVI pkt 3 SWZ.

Pytanie nr 5
W zakresie formularza ofertowego 
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− brakuje informacji o elementach wynagrodzenia jakie zapłaci Zamawiający Wykonawcy, o których 
mowa  jest  w  paragrafie  5  załącznika  nr  4  do  SWZ.  W obecnej  sytuacji  Zamawiający  na  etapie 
składania oferty nie otrzyma informacji, o których mowa przytoczonym paragrafie 5. 

Odpowiedź:
Zamawiający uzupełnił formularz oferty o elementy zawarte w umowie. W druku oferta należy podać 
koszty  gotowości  za  1  miesiąc  odśnieżania  56,626  km jezdni  i  20,525 km chodników,  zgodnie  z 
opisem przedmiotu zamówienia - poz.1. Cenę oferty należy obliczyć mnożąc kwotę podaną w poz. 1  
kosztów  gotowości  za  1  miesiąc  i  ilości  (4  miesięcy)  wykonywanych  prac.  

Pozostałe stawki w druku oferta nie wpływają na wartość całkowitą oferty i służą tylko do rozliczenia 
prac wykonanych poza pracami ujętymi w miesięcznym koszcie gotowości. 

Inne zmiany wprowadzone w Specyfikacji Warunków Zamówienia:

rozdz. IV Termin wykonania zamówienia

było: 

Termin wykonania zamówienia: 5 miesięcy, od dnia podpisania umowy 
Rozpoczęcie wykonywania zamówienia nastąpi w ciągu 5 dni od dnia podpisania umowy.

jest:

Termin wykonania zamówienia: 4 miesiące, od dnia podpisania umowy 
Rozpoczęcie wykonywania zamówienia nastąpi z dniem podpisania umowy.

rozdz. XVI Informacje dodatkowe

było:
             Zamawiający nie przewiduje możliwości udzielenia zamówień, o których mowa a art. 214 
ust 1 pkt 7 w przypadku udzielenia w okresie 3 lat od dnia udzielenia zamówienia podstawowego, 
dotychczasowemu wykonawcy usług, zamówienia polegającego na powtórzeniu podobnych usług, w 
wysokości 50% wartości zamówienia podstawowego.

jest:
             Zamawiający  przewiduje możliwość udzielenia zamówień, o których mowa a art.  214 
ust 1 pkt 7 w przypadku udzielenia w okresie 3 lat od dnia udzielenia zamówienia podstawowego, 
dotychczasowemu wykonawcy usług, zamówienia polegającego na powtórzeniu podobnych usług, w 
wysokości 50% wartości zamówienia podstawowego.

  Burmistrz Trzcianki

Krzysztof W. Jaworski
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